

تکلیف سپرده گذاران موسسه فرشتگان چه شد؟

اینجا تریبونی برای بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و درخواست‌های شما شهروندان است و می‌توانید از روش‌های زیر، مطالبات را با ما در میان بگذارید.

- اینستاگرام: @shahraranews**
- تارنما: shahraranews.ir**
- رایانامه: info@shahrara.com**
- پیامک:۰۲۰۰۷۲۸۹۳۰۰۰**
- مراجعه حضوری**
- شهروندان گرامی!** با هدف پیگیری دقیق و سریع مسائل مطرح شده، لطفاً آدرس و اطلاعات کاملی در اختیار ما قرار دهید.

● **مؤسسه مالی اعتباری**

✉ **۰۹۱۵...۰۷۷۲** از بانک مرکزی، استانداری و مجلس شورای اسلامی و قوه‌قضائیه پبرسید تکلیف پول مردم در مؤسسه مالی اعتباری فرشتگان چه شد؟ چرا پول مردم را نمی‌دهند؟ لطفاً پیگیری کنید.

● **علوم پزشکی**

✉ **۰۸۹۴...۰۹۱۵** با عرض خسته نباشید به شما زحمت کشان در روزنامه شهرآرا، لطفاً گزارشی از ساخت بیمارستانی در الهیه، خیابان اقدسیه ۴۶ تهیه کنید که اخیراً کلنگ ساخت آن زده شده است.

● **سازمان ترافیک**

✉ **۰۲۰...۰۹۱۵** آقایان مسئول در شورای شهر و شهرداری های مشهد، شما که مجوز پیاده‌روفروشی، تراکم‌فروشی و... می‌دهید، برای پل عابر پیاده ابتدای بولوار سجاد هم تصمیمی بگیرید و این پل را که مرتب پله برقی هایش خراب و برای شهرداری هم هزینه بر است، جمع آوری کنید، یک پل زیرگذر احداث کنید که برای شهرداری هم درآمدزا خواهد بود.

● **کالای درون شهری شهرداری اعلام کرد تردد خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین فقط از ساعت ۶صبح تا ۲۳ شب مجاز است.** لطفاً از این موضوع رصد میدانی داشته باشید. بولوارهای وحدت و امت با اینکه وسط شهر قرار دارند مانند یک بزرگ‌راه شده‌اند که روزها کامیون و تریلی‌های زیادی در آن‌ها تردد می‌کنند. اگر فرموده ایشان واقعی است گشت میدانی را از همین محدوده وحدت شروع کنید.

● **بازرسی**

✉ **۰۱۶۶...۰۹۱۵** بیشتر ناوایی ها تا

پاسخ مسئولان داروخانه، سوپرمارکت نیست!

در پی ارسال پیامکی به شهرآرا با عنوان «مسئله حق فنی داروخانه‌ها را از علوم پزشکی مشهد پیگیری کنید که بر چه اساس این مبالغ گرفته می‌شود؟»، مدیر امور دارو و مواد زیر نظر معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

می‌گوید: باید مردم فترق داروخانه با سوپرمارکت‌ها را درک کنند. اگر قرار باشد خدمات و مشاوره دارویی در کار نباشد، باید بگذاریم مردم مثل وقتی که به سوپرمارکت‌ها می‌روند، خودشان از لابه‌لای قفسه‌ها داروی خود را پیدا کنند و بردارند و در نهایت پای صندوق، هزینه داروها را بپردازند. در چنین شرایطی مسئولیتی متوجه کسی نیست و این ترتیب تعرفه‌های بیمه‌ای آن‌ها نیز پیگیری نمی‌شود.

دکتر علی روحبخش در گفت‌وگو با شهرآرا ادامه می‌دهد: اگر شهروندان احساس می‌کنند پرداخت حق فنی ضرورتی ندارد، حاضرم به‌صورت پایلوت حق فنی یک داروخانه را حذف کنیم و مردم نسخه خود را خودشان از قفسه‌ها بپایند و با پرداخت هزینه دارو بپردازند.

او با بیان اینکه «اساس حق فنی داروخانه‌ها این است که این تعرفه برای ارائه حداقل خدمات دارویی مطابق با استانداردهای جهانی شامل اطمینان از صحت داروی ارائه‌شده است»، اظهار می‌کند: حال اگر همین دارو اشتباه پیچیده شود، آیا نباید

شهرنگار

روزنامه شهروندان و روزنامه‌نگاری

SHAHRARANEWS.IR

اخبار و رویدادها

قربان ساعت ۹ صبح بود تا سری بز نیم به رودخانه ۲۹۰ کیلومتری مشهد که این روزها به واسطه بازدید اخیر استاندار و انتخاب شهردار مشهد به عنوان فرمانده واحد، سامان‌دهی اش بیشتر از هر

زمان دیگر مطالبه رسانه‌ها شده است اما حکایت مطالبه‌گری نمایندگان افکار عمومی برای سامان‌دهی کشف‌رود به ۱۴ سال قبل بازمی‌گردد و به گواه شواهد و قرائن، آغازگر این مسیر هم روزنامه شهر امید و زندگی بوده است؛ کشف‌رودی که خشک‌سالی‌های اخیر بسسترش را خشک کرده‌اما بی‌مبالاتی برخی مسئولان در کنار سودجویی سودجویان و ناآگاهی برخی مردم ناچار، فاجعه‌ای زیست‌محیطی را در آن به بار آورده و رودخانه تاریخی شهرمان را به بستری برای پساب‌های شهری، صنعتی و... تبدیل کرده است. شهرآرا تاکنون بارها و بارها به مسئله کشف‌رود پرداخته است اما موج رسانه‌ای جدید پهنانه‌ای شد تا جمعی از مدیران و خبرنگاران روزنامه با همراهی دبیر نجات کشف‌رود برای بازدید از آخرین وضعیت این رودخانه و اقدامات انجام‌شده در آن از مسیر بولوار شاهنامه راهی این رودخانه تاریخی شوند.

توضیحات دبیر کارگروه نجات کشف‌رود برای اهالی شهرآرا از پل لغزان شاهنامه آغاز می‌شود که به گفته او تکان‌های آن پس از عبور خودروهای سنگین نگران‌کننده شدند.

حسین علی میرزایی با قدردانی از روزنامه شهرآرا به سال‌ها پیش و آغاز عملیات اجرایی نجات کشف‌رود اشاره می‌کند و می‌گوید: شهرآرا از ابتدا در کنار ما بوده و از وضعیت این رودخانه گزارش‌های زیادی تهیه کرده است. مدتی بعد از انتشار گزارش‌های کشف‌رود در این روزنامه توجه دیگر رسانه‌ها نیز به این موضع جلب شد و همه رسانه‌ها پای کار آمدند.

این‌رود در ابتدای مسیر، یعنی پل شاهنامه، خشک و خالی از آب و پساب است. داستان اصلی در این قسمت مربوط به اراضی و تصفیه‌بندهای است که در این محدوده صورت پذیرفته است.

علی میرزایی ادامه می‌دهد: حدود ۷۶کیلومتر از بستر این رودخانه تاریخی، از پل شاهنامه به سمت پایین دست کشف‌رود، آزادسازی و بی‌نشان دادن فعالیت ماشین آلات سنگین در بالادست رودخانه این طور می‌گوید که ۶کیلومتر دیگر از بستر رودخانه در حال آزادسازی است که با این حساب به‌زودی طرح آزادسازی بستر به ۸۲کیلومتر افزایش خواهد یافت.

«۷۶کیلومتر آزادسازی بستر رودخانه برابر با ۱۵۰۰هکتار زمین‌های بارزش دولتی است که مکانی مساعد برای اجرای پروژه‌های توریستی در آن وجود دارد.» این‌بخش دیگری از صحبت‌های معاون طرح توسعه شرکت آب منطقه‌ای استان است که این طور ادامه پیدا می‌کند: جاده‌خاکی بازگشایی‌شده در هر طرف از مسیر رودخانه به طول ۷۶کیلومتر است که با احتساب پل‌های ساخته‌شده در طول این مسیر به ۱۶۰کیلومتر می‌رسد.

او در ادامه به تصمیم جدید استاندار برای سپردن فرماندهی نجات کشف‌رود به شهرداری اشاره می‌کند و می‌گوید: بیش از ۵۵کیلومتر از اراضی آزادشده از موتورپمپ‌های غیرمجاز پاک‌سازی شده‌اند، اما معضلات اصلی بهداشتی در ۲۰کیلومتر باقی‌مانده این رودخانه‌است و از فرماندهی جدید می‌خواهیم اولویت کار خود را در این مناطق قرار دهد.

سفر در امتداد کشف

روایتی از بازدید نیمروزی جمعی از مدیران و خبرنگاران روزنامه شهرآرا از کشف‌رود



عکس: داوود بهنام شهرآرا

سال‌ها قبل در اختیار شهرداری قرار گرفته و مدیریت شهری نیز به کاشت درختان غیرمثمر در این محدوده اقدام کرده است.

با ادامه مسیر به تصفیه‌خانه خین عرب می‌رسیم. علی‌میرزایی از مشخصات این تصفیه‌خانه می‌گوید و از برنامه‌ریزی برای افتتاح پروژه خط انتقال ۵،۶کیلومتری پساب از خین عرب به پرکن‌آباد در اوایل آبان‌ماه خبر می‌دهد. جزئیات این پروژه در گزارشی با عنوان «طلسم ۵۰۰متری در کشف‌رود شکست» در تاریخ ۲۴مهرماه در روزنامه شهرآرا به چاپ رسیده است.

● **نیاز ۲هزارمیلیداری برای سامان‌دهی کشف‌رود**

جلسه پرسش و پاسخ تکمیلی اهالی شهرآرا با دبیر نجات کشف‌رود نیز در ساختمان این تصفیه‌خانه برگزار شد. علی‌میرزایی در اینجا و در بخش دیگری از صحبت‌هایش، بزرگ‌ترین معضل نجات کشف‌رود را بعد از اعتبار، اعلام منطقه محافظت‌شده زیست‌محیطی در کشف‌رود می‌داند و می‌گوید: معمولاً مناطق محافظت‌شده به‌نمات پکر خارج از محدوده شهری گفته می‌شود، اما متأسفانه اکنون این منطقه که سال‌ها تحت تصرف عده زیادی بوده و در آن حاشیه‌نشینی رواج پیدا کرده‌است، منطقه محافظت‌شده اعلام شده است.

این موضوع، کار را برای سرمایه‌گذار بخش خصوصی مشکل می‌کند. به گفته‌وی، این مشکل در استان حل‌شدنی نیست و باید در تهران و از طریق معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست پیگیری شود.

او این را هم می‌گوید که از بودجه ۱۶۰میلیارد تومانی برای نجات این رودخانه‌طویل که مصوب سفر اول رئیس‌جمهور به خراسان‌رضوی است، تاکنون فقط ۱۵میلیارد تومان تخصیص یافته است.

به گفته‌او، برای اجرای کامل طرح نجات کشف‌رود و احداث و ارتقای تصفیه‌خانه‌ها حدود ۲هزارمیلیارد تومان اعتبار نیاز است؛ اما اکنون طرح مالی جدیدی با همکاری شرکت آب‌فاضلاب مشهد در دست بررسی است که بعد از افتتاح تصفیه‌خانه با حضور استاندار رونمایی خواهد شد. روز به نیمه‌های خود می‌رسد و هیئت رسانه‌ای شهرآرا باید به روزنامه‌باز‌گردد؛ چراکه بازدید از همه بخش‌های این رودخانه‌طویل به گفته علی‌میرزایی تا پاسی از شب طول خواهد کشید.

با این‌حال می‌توانید جزئیات بخش‌های پایین‌دست کشف‌رود را که در گزارش مفصل روزنامه شهرآرا با عنوان «مشکلات قدیمی کشف‌رود روی میز فرمانده جدید» در تاریخ ۱۷مهر منتشر شد، بخوانید. ●



عکس: مهدی غوثیان شهرآرا

دولتی در این نقطه در حاشیه‌خیابان قسار دارد و این ساختمان‌ها نیز در زمین‌های دولتی قرار داشته‌اند که جمع‌آوری شده‌است و اکنون اراضی مناسبی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی وجود دارد.

حدود ۱۵کیلومتر در جاده‌خاکی کنار بستر کشف‌رود پیش می‌رویم که پساب جاری‌شده در بستر رودخانه خشکیده نمایان می‌شود. دبیر نجات کشف‌رود این‌پساب را مربوط به تصفیه‌خانه‌های دوگانه پرکن‌آباد با ظرفیت ۲کیلومترمکعب در سال می‌داند. او ادامه می‌دهد: فاضلاب ورودی به این تصفیه‌خانه‌ها بیش از ظرفیت آن‌هاست و این‌موضوع موجب جاری شدن پساب در کشف‌رود می‌شود.

پس از عبور از این تصفیه‌خانه‌ها به اولین ساختمان گشت و نظارت کشف‌رود می‌رسیم که به گفته علی‌میرزایی در اراضی آزادشده دولتی توسط شرکت آب منطقه‌ای استان خراسان‌رضوی، محمدرضا کلانی، شهردار مشهد، و دیگر مسئولان از مسیر رودخانه به صورت غیررسمی افتتاح شده است. ۲ساختمان گشت و نظارت دیگر نیز در مسیر رودخانه در نظر گرفته شده که ساختمان شماره ۲ در منطقه همت آباد و یک ساختمان دیگر نیز در منطقه التیمور واقع شده که هنوز ساخته نشده است.

در مجاورت این ساختمان نوساز، تعدادی ساختمان با کارهای‌های تصفیه‌خانه‌خین‌عرب حرکت می‌کنیم. چوب‌بری و مرکز ترک‌اعتیاد وجود دارد که دبیر نجات کشف‌رود درباره آن‌ها می‌گوید: بستر اراضی آزادشده

پایان خواهد رسید و پرونده این رودخانه‌طویل بسته خواهد شد. تاکنون بیش از ۷۰۰موتورتملمه‌از اراضی پاک‌سازی‌شده از رودخانه‌بگویند. وارد جاده‌خاکی می‌شویم. در بستر رودخانه آزادشده هنوز آثاری از ویلاهای تخریب‌شده به چشم می‌خورد. مسرز زمین‌های دولتی با بلوک‌های سیمانی غول‌پیکر آماری غیررسمی درپاره‌کشت و کار تمام‌شده‌هر یک از بلوک‌ها را ۴۰۰هزار

به چشم می‌خورد. مسرز زمین‌های دولتی با بلوک‌های سیمانی غول‌پیکر آماری غیررسمی درپاره‌کشت و کار تمام‌شده‌هر یک از بلوک‌ها را ۴۰۰هزار تومان اعلام می‌کند.

بوته‌های گوجه‌فرنگی در اطراف جاده‌خاکی و پشت‌مرز اراضی دولتی این سؤال را به وجود می‌آورد که آیا این زمین‌ها هنوز از پساب فاضلاب آبیاری می‌شود؟ دبیر نجات کشف‌رود در پاسخ به این سؤال می‌گوید: گاهی اطراف کشف‌رود اعلام می‌شود که

درست نیست.

● **۱۵۰موتورتملمه فعال**

به گفته اوه صیغی جات کاشته‌شده در مناطق پاک‌سازی‌شده با آب‌چاه آبیاری می‌شود و فقط در ۲۰کیلومتر باقی‌مانده مشکل آبیاری با پساب وجود دارد که در آن قسمت‌ها نیز بیشتر کنند، جو و یونجه کاشته می‌شود. علی‌میرزایی با بیان اینکه بخش اصلی آلودگی و معضلات کشف‌رود در پایین‌دست و از منطقه چرم‌شهر به بعد است، می‌گوید: اکنون فقط ۱۵۰موتورتملمه در ۴روستای کته‌بیست، غیات‌آباد، سنگبر و قازقان وجود دارد که باید پاک‌سازی شود.

● **پرونده کشف‌رود تا آخر سال ۹۹ بسته می‌شود**

علی‌میرزایی این وعده را هم می‌دهد که پاک‌سازی کشف‌رود تا آخر سال ۹۹ به

نیمه پر لیوان کشف‌رود

...به آن نیرداخته بودند هم به ما معرفی کرد و ما را مصمم‌تر کرد تا از کشف‌رود بیشتر و بیشتر بگویم تا شاید با هر بار گفتن کمی سامان یابد.

این‌ها همه نیمه‌خالسی لیوان بود و این مار خوش‌خطوخال خوابیده در حاشیه شمال شهر که امتدادش تمام شمال‌غرب تا شمال‌شرق کلان‌شهر مشهد را دربر گرفته است، نیمه پر لیوانی هم دارد؛ نیمه‌پری که به دلیل فراوانی مشکلات و معضلات مربوط به آن و جذاب‌تر بودن بیان آن‌ها برای اهل‌خبر نسبت به خوبی‌ها و زیبایی‌ها همیشه مغفول مانده است. این نیمه پر را برای نخستین‌بار زمانی دیدم که رویاهی در حاشیه‌جاده‌خاکی محل‌گذر ما در کنار کشف‌رود، لحظاتی چند ما را نگاه کرد و بعد در بین‌تاق‌های سبز شده در بستر خشک اما نمدار کشف‌رود ناپدید شد. ناپدیدشدنی که با خود وجود نیمه‌پری برای لیوان کشف‌رود را هم از بین برد تا هنگامی که به ناگاه

یقه‌بادش از صفی‌بک



رضا سلیمان نوری
سردیر شهرارمنه



عکس: مهدی غوثیان شهرآرا